EDITAL N. 08/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, CMDCA de Franco da Rocha,
representado por sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 2º da  Lei
Municipal nº 648/2007 e obedecendo a Resolução n.01/2015,

FAZ SABER  aos candidatos a eleição de Conselheiros Tutelares deste município que, após serem
aprovados na prova seletiva determinada no artigo 4º do edital número 01, realizada no último dia  1º
de agosto e, tendo decorrido o prazo de recurso e terem os candidatos cumprido a determinação da Dra.
Promotora de Justiça, descrita no ofício n.478/2015 da 4ª. Promotoria de Justiça de Franco da Rocha,
ficam os vinte candidatos abaixo relacionados convocados a participarem da eleição designada para o
dia 04 de outubro de 2015, conforme descrito no artigo 7º. do edital número 01,  reiterando que:
Parágrafo  Primeiro: É  VEDADA  A  PROPAGANDA  NOS  VEÍCULOS  DE  COMUNICAÇÃO
SOCIAL, ANÚNCIOS LUMINOSOS, FAIXAS, CARTAZES OU INSCRIÇÕES EM QUALQUER
LUGAR  PÚBLICO  OU  PARTICULAR,  ADMITINDO-SE  SOMENTE  DEBATES  E
ENTREVISTAS, COM A PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS CANDIDATOS.

Parágrafo segundo: É PROIBIDA A PROPAGANDA ELEITORAL QUE CARACTERIZE ABUSO
DE PODER ECONÔMICO, VINCULAÇÃO A PARTIDOS POLÍTICOS OU CANDIDATOS ÀS
ELEIÇÕES  OFICIAIS,  BEM  COMO:  DISTRIBUIÇÃO  DE  BRINDES  DE QUALQUER TIPO;
TRANSPORTES  DE  ELEITORES  E  OFERTA  DE  ALIMENTOS,  VANTAGENS  OU
FAVORECIMENTOS DE QUALQUER TIPO.

FAZ SABER ainda que, para melhor organização dos trabalhos da eleição, conforme previsto nos
artigos 8º. e 9º.  do edital número 01, o local da votação  foi transferido para a Escola Estadual
Benedito Fagundes Marques (BEFAMA), na Avenida dos Coqueiros, s/n.,  centro,  Franco da
Rocha, lembrando que a identificação do candidato na cédula será pelo seu número de inscrição.
E para que chegue ao conhecimento de todos e não se alegue ignorância, expediu-se o presente edital,
que é o oitavo da sequencia dos trabalhos da escolha dos Conselheiros Tutelares.

                                            Franco da Rocha, 04 de setembro de 2015.

                                       LUZIA CALIXTO PORTO - Presidente do CMDCA

Nº Inscrição Nome

01 Elias Ramos Junior

02 José Carlos Roque dos Santos

04 Manoel Pereira Lima

08 Priscila Regina Castro Athaide

09 Sonia Regina Simões da Silva

10 Ariana Ciumara da Silva Patricio

11 Glaucia Conceição Pereira

12 Luiz Paulo de Jesus

16 Monica Esteves de Melo Rocha

18 Simone Costa de Souza

19 Maxwel Oliveira Silva

20 José Antonio de Matos Filho

21 Luiz Henrique Alves Paiva

22 Ronaldo Cesar de Oliveira

26 Priscila Sabino da Silva
31 Paulo Rogério Ferreira

33 José Carlos Pereira
34 Monalisa Herculano da Silva
36 Iara Ferreira Avellar
37 Andreia Pereira da Silva